

# Fa. Mustermann

Fa. Mustermann, Regenbogenstraße 15, 75412 Sonnenschein

WEG Regenbogenstraße 15  
c/o Haus- und Grundbesitzverwaltung  
Wilfried Kühlem e.K.  
**oder** WKI GmbH  
Rupertusstraße 12  
50679 Köln

## RECHNUNG

Rechnungs-Nr.	Kundennummer	Datum
XXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXX

Liegenschaft: .....  
Betreff: .....

Pos.	Beschreibung	Menge	Einzelpreis	Gesamtpreis
1	Arbeitsstunden	3	38,50 EUR	115,50 EUR
2	Fahrtkosten	1	13,75 EUR	13,75 EUR
3	Maschinenkosten	1	12,00 EUR	12,00 EUR
			Summe (netto)	141,25 EUR
			MwSt. (19 %)	26,84 EUR
			<b>Summe (brutto)</b>	<b>168,09 EUR</b>
-----				
4	Materialkosten		55,77 EUR	55,77 EUR
5	Sonstige Kosten (z.B. Entsorgungskosten)		40,60 EUR	40,60 EUR
			Summe (netto)	96,37 EUR
			MwSt. (19 %)	18,31 EUR
			<b>Summe (brutto)</b>	<b>114,68 EUR</b>
			<b>Gesamtsumme (brutto)</b>	<b>282,77 EUR</b>

Sparkasse Musterstadt  
BLZ: 900 777 22  
KTO: 123 456 7890

Steuer-Nr.: 423.7596.4283